
 

UCHWAŁA NR IX/72/2025 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz art. 94, 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, Dz.U. z 2025 poz. 39) Rada Powiatu 

Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok o kwotę 792.804,96 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 297.007,79 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 495.797,17 zł 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok o kwotę 4.040.104,67 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.319.601,31  zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2.720.503,36 zł 

- jak w załączniku nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 3.247.299,71 zł zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 89.153,95 zł oraz 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

3.950.950,72 zł oraz poprzez zmniejszenie przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 792.804,96 zł. 

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 12.697.978,06 zł i zostanie pokryty przychodami budżetu, jak poniżej: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

282.281,80 zł, 

b) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 95.890,95 zł, 

c) § 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 8.968.305,31 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 202



d) § 952 – Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.351.500,00 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę per saldo 3.247.299,71 zł, w tym: 

a) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczeń środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków zmniejsza się o kwotę 792.804,96 zł oraz zwiększa się o kwotę 89.153,95 zł, 

b) §950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zwiększa się o kwotę 3.950.950,72 zł, 

- jak w załączniku nr 1. 

§ 6.1. Ustala się wydatki budżetu powiatu obejmujące planowane kwoty dotacji celowych i podmiotowych 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych realizujących zadania powiatu w 2025 roku, zgodnie  

z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 5b do uchwały nr VIII/63/2024 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego  

z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2025 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Powiatu 

 

Piotr Jahn 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 202



Załącznik nr 1 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr IX/72/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 stycznia 2025 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY BIEŻĄCE, W TYM: 14 819 386,93 14 522 379,14

I.I. Subwencje 14 522 379,14 14 522 379,14

758 Różne rozliczenia 14 522 379,14 14 522 379,14

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 75802 0,00 14 522 379,14

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2760 0,00 83 077,40

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920 0,00 14 439 301,74

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 75834 14 439 301,74 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920 14 439 301,74 0,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 75835 83 077,40 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 2760 83 077,40 0,00

I.II. Dotacje 297 007,79 0,00

750 Administracja publiczna 297 007,79 0,00

Starostwa powiatowe 75020 297 007,79 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2057 249 486,54 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2059 47 521,25 0,00

SUMA ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 297 007,79

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 202



Załącznik nr 1 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr IX/72/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 stycznia 2025 r.

 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

Dział Treść Rozdział §
Zwiększenie 

dochodów

Zmniejszenie 

dochodów

1 2 3 4 5 6

I. DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM: 495 797,17 0,00

I.I Dotacje 495 797,17 0,00

750 Administracja publiczna 495 797,17 0,00

Starostwa powiatowe 75020 495 797,17 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 416 469,63 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 79 327,54 0,00

SUMA ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 495 797,17

OGÓŁEM SUMA ZMIAN DOCHODÓW 792 804,96

Zwiększenie Zmniejszenie

Przychody ogółem (w zł) 4 040 104,67 792 804,96

w tym:

0,00 0,00

89 153,95 792 804,96

- § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 950 950,72 0,00

- § 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0,00

- § 952 - Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 0,00 0,00

- § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

- § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczeń środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 202



Załącznik Nr 2 (tabela nr 1)

do Uchwały Nr IX/72/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 stycznia 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BIEŻĄCYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie planu Zmniejszenie planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 864 408,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 864 408,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 864 408,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 864 408,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 388 627,00 0,00

80115 Technika 245 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 245 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 245 000,00 0,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 104 372,36 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 104 372,36 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 104 372,36 0,00

80195 Pozostała działalność 39 254,64 0,00

1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 39 254,64 0,00

852 Pomoc społeczna 49 899,31 0,00

85295 Pozostała działalność 49 899,31 0,00

1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 49 899,31 0,00

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 667,00 0,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 6 667,00 0,00

1) dotacje na zadania bieżące, w tym: 6 667,00 0,00

§ 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 6 667,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 000,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne 10 000,00 0,00

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10 000,00 0,00

a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 0,00

R A Z E M 1 319 601,31 0,00

SUMA ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 319 601,31

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 202



Załącznik Nr 2 (tabela nr 2)

do Uchwały Nr IX/72/2025

Rady Powiatu

Kędzierzyńsko-Kozielskiego

z dnia 28 stycznia 2025 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU POWIATU NA 2025 ROK

Dział Rozdział Treść 
Zwiększenie 

planu 

Zmniejszenie 

planu

1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 751 419,36 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 751 419,36 0,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 751 419,36 0,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych pn.: 

"Przebudowa infrastruktury drogowej w powiecie Kędzierzyńsko-

Kozielskim"

751 419,36 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 969 084,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 955 084,00 0,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 1 955 084,00 0,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych pn. 

"Modernizacja budynku I Liceum Ogólnokształcącego w zakresie 

m.in. izolacji i rozbudowy sanitariatów"

1 955 084,00 0,00

80195 Pozostała działalność 14 000,00 0,00

1) wydatki inwestycyjne, w tym: 14 000,00 0,00

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych pn. 

"Budowa części ogrodzenia z bramą wjazdową i furtką na działce 

nr 2407/4"

14 000,00 0,00

R A Z E M 2 720 503,36 0,00

SUMA ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 2 720 503,36

4 040 104,67

Rozchody ogółem (w zł) 1 646 642,90

w tym:

1 646 642,90

SUMA ZMIAN WYDATKÓW OGÓŁEM

- § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 202



                                                                                                                        Załącznik nr 3

                                                                                                                        do Uchwały nr IX/72/2025

                                                                                                                        Rady Powiatu

                                                                                                                        Kędzierzyńsko - Kozielskiego

                                                                                                                        z dnia 28 stycznia 2025 r.

 w złotych

Lp. Wyszczególnienie Rozdział Kwota dotacji

1 2 3 4

I Dotacje celowe: x 1 528 903,68

1. Nieodpłatna pomoc prawna - Stowarzyszenie/Fundacja 75515 139 903,68

2.
Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych Zgromadzenia Sióstr św. 

Elżbiety w Kędzierzynie - Koźlu 85202 1 289 000,00

3.
Stowarzyszenie Monar Warszawa - Dom dla Samotnych Matek z dziećmi Markot w 

Zopowych 85203 100 000,00

II Dotacje podmiotowe: x 14 707 141,00

1.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną KOŁO 

w Kędzierzynie-Koźlu (Warsztaty Terapii Zajęciowej) 85311 156 427,00

2. SZKOŁY NIEPUBLICZNE x 14 550 714,00

2.1. Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego Opole x 2 236 334,00

Liceum Ogólnokształcące WZDZ 80120 1 170 168,00

Publiczna Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna WZDZ 80134 86 229,00

Liceum Ogólnokształcące WZDZ 80152 979 937,00

2.2. Fundacja dla Dobra Publicznego w Kędzierzynie - Koźlu x 600 519,00

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 80122 600 519,00

2.3. Centrum Nauki i Biznesu "ŻAK" Sp. z o. o. x 1 626 006,00

Szkoła Policealna Aktywizacji Zawodowej "ŻAK" 80116 567 011,00

Szkoła Policealna Opieki Medycznej "ŻAK" 80116 1 005 024,00

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych "ŻAK" 80122 53 971,00

2.4. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Autystów "Mały Książe" x 10 087 855,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna dla Uczniów ze Sprzężonymi 

Niepełosprawnościami, Autyzmem 80102 5 842 842,00

Niepubliczne Specjalne Liceum Ogólnokształcące dla Uczniów z Autyzmem w tym z 

Zespołem Aspergera 80121 1 018 403,00

Niepubliczna Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla Uczniów ze 

Sprzężonymi Niepełosprawnościami 80134 1 775 977,00

Niepubliczne Technikum Specjalne Żywienia i Usług Gastronomicznych dla Uczniów 

z Autyzmem 80134 1 450 633,00

R A Z E M x 16 236 044,68

Plan dotacji celowych i podmiotowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

realizujących zadania powiatu na 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 202


		2025-02-04T13:13:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




